SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

INSTITUTO DE QUÍMICA

CONSULTA PARA IDENTIFICAÇÃO DA PREFERÊNCIA DA COMUNIDADE

UNIVERSITÁRIA PARA ESCOLHA DO CHEFE E SUBCHEFE DO

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA ORGÂNICA GQO – GESTÃO 2021/2023

EDITAL Nº 08 de 27 de julho de 2021

RESULTADO FINAL

A Comissão Eleitoral Local (CEL), instituída pela Determinação de Serviço EGQ n.º

13/2021 de 26 de julho de 2021, de acordo com o Regulamento Geral das Consultas Eleitorais

(RGCE) da UFF, Resolução nº 104/97 do CUV torna público o resultado final da Consulta Para

Identificação da Preferência da Comunidade Universitária para escolha do Chefe e Subchefe do

Departamento de Química Orgânica – Gestão 2021/2023.

As votações ocorreram conforme o previsto e foram encerrados os trabalhos de recepção

de votos às 18:00h do dia 01/09/2021, tendo sido feita a apuração às 18:30h do dia 01/09/2021,

proclamado o resultado parcial às 10h do dia 02/09/21. Não houve nenhuma interposição de

recursos. Diante do exposto, após ter se reunido, às 15:30h do dia 08/09/21, a comissão divulga

o resultado final da eleição, a saber:

 Servidores Docentes Servidor Técnico-

administrativo

Discentes

Número de

participantes nas

listas

27 08 167

Números de votantes 20 06 03

Número de votos

válidos

20 06 02

Número de votos em

branco

00 00 01

Número de votos

nulos

00 00 00

Dessa forma, foi eleita, com 59,66 pontos:

1 . Chapa Única: “Prata da Casa”

Chefe: Alessandra Leda Valverde

Subchefe: Thatyana Rocha Alves Vasconcelos

Niterói, 08 de setembro de 2021.

______________________________   ________________________________

Isakelly Pereira Marques    Rodolfo Goetze Fiorot

Presidente da Comissão Eleitoral Local   Membro da Comissão Eleitoral Local

______________________________   ________________________________

Luciana Coutinho Barros Da Silva          Maria Eduarda Ramos da Silva

Membro da Comissão Eleitoral Local   Membro da Comissão Eleitoral Local

me_ramos@id.uff.br
Signature